
RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY ZLÍNSKÉHO KRAJE 

1 

 

Jednací řád 

Článek 1 

Jednací řád Rady hospodářské a sociální dohody Zlínského kraje upravuje zásady jednání jejích 

orgánů. 

Článek 2 

Jednání plenární schůze RHSD ZK 

1. Jednání plenární schůze RHSD ZK je svoláváno v souladu se Statutem RHSD ZK. 

2. Jednání plenární schůze RHSD ZK svolává z rozhodnutí předsednictva předseda RHSD ZK, který také 

jednání řídí. V případě jeho nepřítomnosti ho zastupuje předsednictvem pověřený místopředseda. 

3. Jednání plenární schůze RHSD ZK je svoláváno nejpozději 14 dnů před konáním plenární schůze. 

4. Jako podklady pro jednání plenární schůze RHSD ZK slouží písemné materiály, rozesílané spolu s 

pozvánkou, v níž je uveden termín, čas, místo a program jednání. 

5. Termín a program jednání plenární schůze navrhuje předsednictvo RHSD ZK. 

6. Plenární schůze RHSD ZK jedná, jeli přítomna nejméně nadpoloviční většina všech členů každé 

delegace. 

7. Jednání plenární schůze RHSD ZK jsou neveřejná, pokud plenární schůze nerozhodne jinak. Každá 

delegace si může přizvat na plenární schůzi maximálně 3 hosty nebo poradce. O přizvání hostů a 

poradců je delegace povinna informovat předsednictvo. 

8. Z jednání plenární schůze RHSD ZK se pořizuje zápis, který vyhotovuje předsedajícím stanovený 

zapisovatel. Zápis podepisuje předsedající, dva ověřovatelé stanovení z řad členů jednotlivých 

delegací a zapisovatel. 

9. K přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů každé delegace. 

 

Článek 3 

Jednání předsednictva RHSD ZK 

1. Jednání předsednictva RHSD ZK je svoláváno v souladu se Statutem RHSD ZK. 

2. Jednání předsednictva RHSD ZK svolává a řídí předseda. V případě jeho nepřítomnosti svolává a řídí 

jednání předsednictvem pověřený místopředseda 

3. Předsednictvo RHSD ZK jedná, jsou-li přítomni zástupci všech delegací. 

4. Jednání předsednictva RHSD ZK jsou neveřejná, pokud není rozhodnuto jinak 

5. Z jednání předsednictva RHSD ZK se pořizuje písemný záznam. Závěry jednání se zpravidla přijímají 

bezprostředně po projednání jednotlivých bodů programu a to většinovou shodou. 

 

 



RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY ZLÍNSKÉHO KRAJE 

2 

 

Článek 4 

Jednání pracovních komisí RHSD ZK 

1. Jednání pracovních komisí RHSD ZK je svoláváno v souladu se Statutem RHSD ZK. 

2. Jednání pracovních komisí RHSD ZK svolávají a řídí příslušní předsedové komisí. V případě 

nepřítomnosti předsedy pracovní komise svolává a řídí jednání pracovní komise pověřený člen 

komise. 

3. Jednání pracovních komisí RHSD ZK jsou neveřejná. 

4. Z jednání pracovních komisí se pořizují záznamy, které společně se stanovisky a odbornými 

posudky k zadaným expertízám jsou předávány předsednictvu RHSD ZK. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Jednací řád RHSD ZK je schválen na jednání plenární schůze dne 24.2.2005 a nahrazuje znění 

Jednacího řádu RHSD ZK dne 28.8.2003. 

2. Tento Jednací řád byl vyhotoven v 6 výtiscích, z nichž každá ze zúčastněných delegací obdrží po 2 

výtiscích. 

3. Tento Jednací řád RHSD ZK nabývá účinnosti dnem svého schválení. 

 

Ve Zlíně dne 24.02.2005 

 


